山本悠基 <taro_reds@yamamoto-office.biz>

埼玉県行政書士会東入間支部（八支部合同研修会のご案内）
1 件のメッセージ

'大曽根行政書士事務所' via 行政書士会東入間支部 <higashi_iruma_gyousei@googlegroups.com> 2025年8月28日
11:54

返信先: takae-osone@tbz.t-com.ne.jp
To: higashi_iruma_gyousei@googlegroups.com

埼玉県行政書士会

東入間支部　会員　各位

支部総務の大曽根です。

令和7年度の八支部合同研修会のご案内が届きましたので、お知らせいたします。

本年の合同研修会のテーマは「障害者福祉事業所の指定申請」となりました。

全4回のシリーズ研修となります。

詳細は、添付のPDFをご確認ください。

参加申し込み期間は9月1日～9月30日となります。

（フライイング申込はしないようお気をつけください。）

申込方法は、添付のPDF（2ページ目）に記載されております、申込み用Googleフォームから
のお申込みになります。

指定申請につき業務を受託・申請できるようになることを目的とされており、中身の濃い研修

になることと思いますので、皆様奮ってご応募くださいませ。

オンライン受講もできるそうです。

ちなみに当支部（八支部）の会員は研修参加費は無料です。

以上、よろしくお願いいたします。

*******************************************

〒354-0034

埼玉県富士見市上沢1-24-6メゾネット上沢B102

大曽根行政書士事務所

行政書士　大曽根　貴枝

TEL:049-290-7633

FAX:049-270-1710

Mail:takae-osone@tbz.t-com.ne.jp

*******************************************

--
このメールは Google グループのグループ「行政書士会東入間支部」に登録しているユーザーに送られています。
このグループから退会し、グループからのメールの配信を停止するには higashi_iruma_gyousei+
unsubscribe@googlegroups.com にメールを送信してください。
このディスカッションを表示するには、https://groups.google.com/d/msgid/higashi_iruma_gyousei/
000001dc17c7%241369bde0%243a3d39a0%24%40tbz.t-com.ne.jp にアクセスしてください。

令和7年度八支部合同研修会ご案内（東入間支部）.pdf
180K

mailto:higashi_iruma_gyousei+unsubscribe@googlegroups.com
mailto:higashi_iruma_gyousei+unsubscribe@googlegroups.com
https://groups.google.com/d/msgid/higashi_iruma_gyousei/000001dc17c7%241369bde0%243a3d39a0%24%40tbz.t-com.ne.jp?utm_medium=email&utm_source=footer
https://groups.google.com/d/msgid/higashi_iruma_gyousei/000001dc17c7%241369bde0%243a3d39a0%24%40tbz.t-com.ne.jp?utm_medium=email&utm_source=footer
https://groups.google.com/d/msgid/higashi_iruma_gyousei/000001dc17c7%241369bde0%243a3d39a0%24%40tbz.t-com.ne.jp?utm_medium=email&utm_source=footer
https://groups.google.com/d/msgid/higashi_iruma_gyousei/000001dc17c7%241369bde0%243a3d39a0%24%40tbz.t-com.ne.jp?utm_medium=email&utm_source=footer
https://groups.google.com/d/msgid/higashi_iruma_gyousei/000001dc17c7%241369bde0%243a3d39a0%24%40tbz.t-com.ne.jp?utm_medium=email&utm_source=footer
https://groups.google.com/d/msgid/higashi_iruma_gyousei/000001dc17c7%241369bde0%243a3d39a0%24%40tbz.t-com.ne.jp?utm_medium=email&utm_source=footer
tel:049-290-7633
mailto:Mail%3Atakae-osone@tbz.t-com.ne.jp
mailto:Mail%3Atakae-osone@tbz.t-com.ne.jp
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=e11386b8fb&view=att&th=198ee99460bc80d3&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=e11386b8fb&view=att&th=198ee99460bc80d3&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw

1

令和 7年 8月吉日

八支部会員各位

川越支部支部長  瀨山 晃市  狭山支部支部長  久保山 潤二

所沢支部支部長  内谷 克章  西入間支部支部長 石原 崇

飯能支部支部長  粟田 聡   東入間支部支部長 加藤 康弘

東松山支部支部長 友成 賢二  朝霞支部支部長  木田 亮

令和 7年度八支部合同研修会のご案内

平素より本会並びに支部事業にご理解とご協力を賜りまして心から御礼申し上げます。

標記の件につきまして全 4回の障害者福祉事業所の指定申請の実務研修を実施いたしま

す。下記のとおりご案内申し上げますとともに、皆様のご参加をお待ち申し上げます。

記

テーマ 障害者福祉事業所の指定申請（シリーズ研修 全 4回）

目的 指定申請の初心者・中級者向けの研修です。本業務に関しての情報を学

び、本業務を受託し申請できるようになることを目的とします。

実施形態 オンライン受講（６０名）と会場受講（４０名）

会場 ウエスタ川越 2階 会議室 1

日時

第 1回

10 月 24日（金）18：30～20：40（会場受付開始 18時）

タイトル「障害者福祉事業所の指定申請（総論）」

講師 伊藤香織先生（東松山支部）

講義内容 制度、許可の種類、指定基準などの基本的な事項についての

解説

第 2回 11 月 7日（金）18：30～20：40（会場受付開始 18時）

タイトル「障害者福祉事業所の指定申請（各論 1）」

講師 石橋崇先生（越谷支部）

講義内容 具体的な申請の手続きについて（就労支援 B型・放課後等デ

イサービスを予定） ★宿題が出ます。

第 3回 11 月 21日（金）18：30～20：40（会場受付開始 18時）

タイトル「障害者福祉事業所の指定申請（各論 2）」

講師 石橋崇先生（越谷支部）

講義内容 申請書作成のポイント（就労支援 B型・放課後等デイサービ

スを予定） ★宿題の答え合わせ

2

第 4回 12 月 5日（金）14：30～16：40（会場受付開始 14時）

タイトル「障害者支援の現場から ～行政書士に期待されること～」

講師 坪井健司先生（浦和支部・本会風俗保健部部長）

講義内容 施設運営の話と行政書士が活躍できる部分について

懇親会 令和 7年 12月 5日（金）17時～ 川越駅周辺を予定（オンライン受講

の方も懇親会への参加は可能です。）会費は 1人 5,000円程度を予定し

ています。詳細は後日ご連絡します。

研修会の参加

費

八支部の会員は無料

八支部以外の会員は参加費 1,000円（全 4回分）

参加申込期間 9月 1日から 9月 30日まで

資料のデータにつきましては、申込時に入力されたメールアドレスに事前に送信しま

す。

[申込方法]

下記記載 URLの WEBページからお申込みをお願いします。

申込用 Google フォーム URL⇒ https://forms.gle/EbxJHxhrkxFw73C56

[東入間支部連絡先]

加藤 康弘

E-mail：ykato@cosmos-calla.com

電話：049-290-4205

https://forms.gle/EbxJHxhrkxFw73C56